AIMUHUCTPALMS TOPOJIA CJIOBOACKOIO
KHUPOBCKOW OBJIACTU

HOCTAHOBJIEHME

Ne

r. Cnob6oxackoii KupoBckoit o61actu

O BHeceHMH M3MEHEHUI B MOCTAHOBJIEHHE A[IMUHUCTPAIIUN
ropoaa Ciaobdoackoro or 29.11.2019 Ne 2375

Ha ocuoBanum pemennii Cnoboxackoit roponckoir Jymer ot 10.12.2025
Ne70/439 «O 6romKeTe MyHHUIMITAIBHOTO 00pa3oBanus «ropoa Cinodoackoi» Ha 2026
rog ¥ Ha miaHoBb mepuon 2027 m 2028 romoB», ot 22.12.2025 Ne71/440 «O
BHECEHMH M3MeHeHMi B perieHne Cnobojckoit ropoackoi Jymer ot 04.12.2024 Ne
55/345y, nmocTaHoBACHUS aAMUHHCTpaIu ropojga Crobdoackoro ot 24.12.2025 Ne
2702 «O BHeceHMH W3MCHCHHMA B TIIOCTAHOBJICHHE aIMUHHUCTpAIlMU TOpOJjaa
Cnob6onckoro ot 18.07.2019 No 1468» ammunuctpanus ropojga Ciao0oackoro
[TOCTAHOBJIAET:

1. B mocranoBnenue agmuuuctpanuu ropoga Crobomackoro ot 29.11.2019
Ne 2375 «O06 yTBepkACHUN MYHHUIIMNAIbHOW mporpaMmMmbl «Pa3Butue (husmveckoit
KYJbTYpbI U CLIOPTa B MyHULIMIIAJILHOM 00pa3zoBanuu «ropo Cioboackoin» Ha 2020-
2027 roaw» (nanee — [loctaHOBIEHUE) BHECTH CIIEAYIONINE U3MEHEHUS:

1.1. B naumenoBanuu [loctaHoBinenus u npanee mo Tekcty I[locTaHoBieHHs
udpet «2027» 3ameHuTh b pamu «2028.

1.2. B HauMeHOBaHWM MYHMIIMMNAIbHON TMporpammbl «Pa3Butue dusnyeckoi
KyJbTYpbI U CIIOPTa B MyHULIMIIAJILHOM 00pa3zoBanuu «ropoj Ciobockoin» Ha 2020-
2027 ronp! (manmee — Ilporpamma) u nanee mo Tekcty Ilporpammer nudper «2027»
3aMeHUTH U pamu «2028».

1.3. ITactiopt [IporpaMmsbl U3JIOKUTH COTIIACHO NMpUiIoKeHHIO No 1.



1.4. ITpunoxxerne Ne 1 k [Iporpamme U3I0KHATH COTIIACHO MPHITOKEHHIO Ne 2.

1.5. B naumenoBanum I[lpunoxkenus Ne 2 k mporpamme mudpsr «2027»
3aMeHUTH U pamu «2028».

1.6. [Tpunoxenune Ne 3 k [IporpamMme U3JI0KUTH COTIACHO MPUITOKEHNIO No 3.

1.7. B naumenoBanuu Ilpunoxenuss Ne 4 x IIporpamme mudpsr «2027»
3aMeHUTh U pamu «2028».

2. KoHTposib 3a BBIOJIHEHUEM HACTOAILIEIO ITOCTAHOBICHHUSI BO3JIOXKHUThH
Ha 3aMECTHUTENs IJIaBbl aJMUHUCTpanuu ropojaa Cio00JCKOro mo mpo@uiIakTHKe
IIPAaBOHAPYIIEHUH U colranbHbIM BonpocaM banak C.JI.

3. [locTaHoBJIeHHE BCTyIAeT B CUJIY CO JHS O(PUIMAIBHOTO OMyOJTUKOBAHMS

(oOHapoaoBaHuUs).

I'nmaBa ropoaa Cino6oackoro N.B. KenBakoBa

I[HOAI'OTOBJIEHO

KoHcynbTaHT no Gu3KynbType U CIOpTY
aaMuHUCTpanmu ropoaa Cino601cKoro N.B. Kononosa

COT'JIACOBAHO

3aMEeCTHTEIb TJIaBbl AJIMUHUCTPALAA TOPOJA
Cnoboackoro no npouaakTUKe
IIPaBOHAPYIIEHUN U COL[MAJIBHBIM BOIIPOCaM C. JI. banak

N.0. HauanpHuka OUHAHCOBOTO yHpaBICHUS
aaMuHUCTpanuu ropoaa Ciao00aCKoro O.A. Iémuna

3aBeyroliasi IPaBOBbIM OTAEIIOM
aaMuHUCTpanmu ropoaa Cino601cKoro K. b. Muxainosa

Pa3ocnano:

Heno — 2, Kononosoii U.B. — 1, ®unancosoe ynpasienue — 1, Peructp - 1
Otnen sxkoHOMUYecKoro pazsutus — 1, Opr. otaen - 1 - cait

OO6muit otaen - 1 - uHGpoOpMaITMOHHBIN CTEH/T



[Ipunoxenue Ne 1

K MIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTpAIUU
ropoaa Cino60/1ckoro

oT No

IHHACITIOPT
MYHUIIUNIAJIbHON MPOrpaMMbl

«Pa3BuTne QU3NUECKOH KyJIbTYPbl U CIOPTA B MYHHIIUNIAJIBLHOM 00Pa30BaHUM
«ropoa Cioboackoii» Ha 2020-2028 roawl (1agee — Ilporpamma)

OTBETCTBEHHBIN KOHCYJIBTAHT 10 (PU3KYJIBTYPE U CIIOPTY

UCITOJTHUTEIb aaMuHuUcTpauu ropoga Cio00acKoro

[Iporpammsl

CoucnonHurenu MBY 10 «CnoptuBHas mikona» ropoja Cio60ackoro

[TporpamMmsl

HanmenoBanue OTCYTCTBYIOT

NOANpPOrpamMm

Ienp [Iporpammer CO3/IaHHE€  YCIIOBUHM, OOECHEYMBAIOMIUX  BO3MOXKHOCTb
rpakJaHaM  CUCTEMaTHYECKH 3aHUMAThCs  (PU3HUECKOU

KYJIbTYPOU U CIIOPTOM;
pa3sBUTHE CHUCTEMBI IOATNOTOBKM CIOPTUBHOIO pe3epBa WU
COBEPLICHCTBOBAHUE CIIOPTA BBICIIUX JOCTHXKECHUI

3anaum [Iporpammbl

MOBBIILICHUE MOTHUBAIIMU TPAXJAaH K PETYJSAPHBIM 3aHATUSIM
bu3HUecKoil KyJIbTYpOl M CIIOPTOM M BEJEHUIO 3JJ0POBOTO
o0Opa3a K13HH,

COBEPIICHCTBOBAHUE ITOJTOTOBKH CIIOPTUBHOIO pe3€pBa MU
CO3/JaHME YCIIOBUM JUIi  Pa3BUTUS  CHOpPTA  BBICIIMX
JIOCTHKCHM;

pa3BUTHE CIOPTUBHOW HH(MPACTPYKTYpPhl U MaTepUalIbHO-
TEXHUYECKOM 0a3bl, B TOM YHUCJIE JOCTYNHOW IJis JIMI]
C OTPAHUYEHHBIMU BO3MOYKHOCTSIMU 3JJ0POBbsSI 1 MHBAJIUJOB

[leneBbie mokazarenu
3 PeKTUBHOCTH
peanuzanuu
IIporpammsl

JOJIsI ~ HACEJEHHUs, CUCTEMAaTHYECKH  3aHUMAIOILIErocs
bu3nyuecKkoil KyJabTypoll U CHOPTOM, B OOIEH YHCIEHHOCTH
HaceJeHus B Bo3pacte 3 — 79 ner;

YPOBEHb 00€CIeueHHOCTH  TpaxaaH CHIOPTUBHBIMU
COOPYKEHUSAMHU HCXOHsl W3 E€IUHOBPEMEHHOM MPOITYCKHOU
CIIOCOOHOCTH OOBEKTOB CIIOPTA;

JIOJIsI JIMLl C OTPAHUYECHHBIMU BO3MOXKHOCTSMH 3]I0pPOBbSI U
WHBAJIUJOB, CUCTEMAaTHUYECKU 3aHUMAIOUIUXCSA (Puznueckoit
KyJbTYypOM M CHOPTOM, B OOIIEH YHMCICHHOCTH YKa3aHHOM
KaTEeropuu HACEJICHUS,

KOJIMYECTBO CIOPTCMEHOB, BBITIOJIHUBIIUX HOPMATHUBHI 1-TO
paspsna, KaHauaaTa MacTepa CropTa, MacTepa CropTa;
KOJIMYECTBO MTPOBEJECHHBIX CHOPTUBHBIX MEPOIIPUSTHI;

BCE OpraHu3alMy CIOPTUBHOW MOATOTOBKH MPEAOCTABISIOT
YCIYTH HACEJICHHI0 B COOTBETCTBUHU C (eaepalbHbIMU




CTaHJapTaMU CIIOPTUBHOM MOATOTOBKH;
KOJIMYECTBO MOOenuTeNeld Ha OQHUIIMATbHBIX COPEBHOBAHUSIX
00J1aCTHOT0, PErMOHAJIBHOTO U (heJIepalIbHOI0 3HAUYCHHUSI

DTanbl U CPOKH

2020 — 2028 rozasl

peanuzanuu Brinenenune sTamnoB He peaycMaTpuBaeTcs
[IporpamMmsl
O0BeMBI O6mmit 06beM puHAHCHUpOBaHMS cocTaBisieT 623 398,7 Thic.
ACCUTHOBAHHM pyOJieii, B TOM YHCIie 3a CUET CPEJICTB:
[Tporpammer - obnmactHoro Oromkera — 237 410,2 TrIC.pYO.;

- 6ropkeTa roposa Cioboackoro — 385 988,5 tric.pyo.
Oxunaemblie B pesyabTaTe peanuzanun Mmeponpustuii [IporpaMmMbr K
KOHECYHBIE koHIiry 2028 rojia miaHupyeTcs:
pe3yJIbTaThl yBelIMueHue A0Ju HaceleHus (Bce Hacenenwe (3-79 iner),
peanuzanuu CUCTEMATHUYECKU 3aHUMAIONIErocs (PU3NYecKoi KyJIbTypoil U
ITporpaMmsl CIIOPTOM, B OOIIel YUCICHHOCTH HaceleHus 10 56,5 %;

YBEIMYECHUE JOJM CHOPTCMEHOB-PA3psAIHUKOB B 00IIEM
KOJIMYECTBE JIUII, 3aHUMAOIIUXCS B CHOPTUBHOM MIKOJIE, 10 S1
%;

JIOBEJICHUE YPOBHS (PMHAHCUPOBAHUS YCIYT MO CHOPTUBHOM
nojaroroBke 10 100 %;

BCE OpPraHu3allid CIIOPTUBHOM MOJATOTOBKH MPEIOCTABIIAIOT
yCIYI'M HAceJIeHHI0 B COOTBETCTBUU C (eaepaibHbIMU
CTaHJIApTaMU CIIOPTUBHOW MOJATOTOBKHY;

YBEIIMYEHUE JOJIM JIML C OTPAHUYEHHBIMU BO3MOXKHOCTSIMHU
370pOBbSl M HMHBAJIUJIOB, CHUCTEMATHYECKU 3aHUMAIOLIUXCS
dbu3nueckoi KyJIbTypoi U criopTom, 110 6,2 %;

NOBBIIIEHUE YPOBHS OOECIEUYEHHOCTH TpaxiaH Topoja
Cno60CKOTO CHOPTUBHBIMU COOPYKEHUSIMH, HCXOAS U3
SIMHOBPEMCHHOM MPOITYCKHOM CIOCOOHOCTH  OOBEKTOB
criopta, 10 54 %;

NOCTPOEHHBIN MJIaBaTeIbHbIN OacceliH ¢ BaHHOU 25x11Mm.;
PEKOHCTPYUPOBAHHBIN CIIOPTUBHBINA KOMILIEKC « Tpyn»;
PEKOHCTPYUPOBAHHBINA CIOPTUBHBIA KOMILIEKC «KpacHbIi

SAKOPbY;
PEMOHT KpOBJHU 3JaHHs CIOPTKOMIUIEKCa «MeOenbiuK»
MYHULHUNAIBHOTO OIOHKETHOTO YUPEKICHHS

JOTIOJTHUTEBHOTO  00pazoBaHus «CHOpPTUBHAS — IIKOJIa»
roponra CnobGoxackoro, yi. PoxnmecrtBenckas, 10, T.
Cnobojckoi;

CO3JaHUE KPBITOTO KaTKa C HCKYCCTBEHHBIM JIBJIOM.




[Tpunoxenue Ne 2

K ITOCTAHOBJICHUIO aIMHHUCTPAIIUN
ropojia Ci1000/1CKOr0

oT No

[Tpunoxxenue Ne 1 k [Iporpamme «Pazputue dpusnyeckoit
KyJbTYPHI U CTIOPTa B MyHHUIIUTIAIBHOM 00pa30BaHUM «TOPOJI
Cno0oackoit» Ha 2020-2028 roasl

HeaeBbie nokasareau 3¢ pexkTuBHOCTH peanu3anuu [Iporpammsl

Ne Hanmvenosanue IlIporpammsl u HauMmeHoBaHue | En. 3HaueHne mokasarenei 3QPeKTHBHOCTH
/o | mokasarens H3MepeHust
2018 2019 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028
0a30BbIl | OIIEHKa
IIporpamma «Pa3Butue pu3nyeckoi KyIbTypbl H CIOPTa B MyHHIMNAJILHOM 00pa3oBanuu «ropoa Cinodoackoin» Ha 2020-2028 roast
enp «Co3ianue ycaoBuid, 00ecreunBaONMX BO3MOXKHOCTh MPaX/1aHaAM CUCTEMAaTHUECKU 3aHMMATHCS (PU3UUECKOM KyJIbTYpOi U CIIOPTOM»
. 3apaua «lloBbllIeHrEe MOTHBAIIMY FPAXKIAH K PEryJISIPHBIM 3aHATHAM (U3NYECKOU KYJIbTYPOU U CIIOPTOM M BEACHMIO 30POBOr0 00pa3a >KU3HI»
Hons nacenenus (Bce Hacenenue (3-79 ner),
1.1 | SHCTENETI FOIEH STHHNAIOTIET 063 N % 37,88 | 50 |549 | 55 | 555|559 | 56 | 56 | 56 | 56 | 56,5
MHIT (bu3NIeCcKOil KyIbTypOil U CIIOPTOM, B 00IIEH
YHCIIEHHOCTH HACelIeHUs
Houst nereit u mosoaexu (Bo3pact 3-29 ner),
1.2 | cucteMaTU4ecK 3aHUMAIOIIUXCS % 75 77 80 84 87 90 94 94 94 94 96
UHJ | (U3UYECKOM KYJIBTYPOH U CIIOPTOM, B OOIIICH
YHUCJIEHHOCTHU JIETEN U MOJIOJIEXKHU
13 Jons HaceneHus CpeHEro Bo3pacTa Y 2% 2% 29 - 43 a8 - - - - -
B (xenmmabl 30 — 54 rona; myxunHbl 30 — 59 0

J'ICT), CHUCTCMATHYCCKH 3aHNMAIOIICrocC:




(bu3nUecKoil KyIbTypoil U ciopToM, B 00ILEH
YHCICHHOCTU HACEIEHUS CPEIHEr0 BO3pacTa

1.4
HHT

Jlonist HacenmeHus CTapIiero Bo3pacra
(>keHIIUHBL: 55-79 net; myxxuunsbl: 60-79 ner),
CHCTEMaTUYECKH 3aHUMAIOIIUXCS
(bu3UYECKOI KYyIbTYpOU U CHOPTOM B 001IIEH
YUCJICHHOCTHU TPAXKJaH CTapIlero Bo3pacTa

%

12

15

17

18

19

19

19

19

20

2. 3anaua «Pa3BuTHe ciopTUBHON HHPPACTPYKTYpPHl U MaTEPHAIbHO-TEXHUYECKON Oa3bl,
BO3MOKHOCTSIMHU 310POBbSI U UHBAIIUIOBY

B TOM YHCJIC 1

OCTYIHOM JJIst

JIUII ¢ OrpaHUYCHHBIMU

2.1

HWH]T

VYpoBeHb 00eCnIe4eHHOCTH IPaKIaH ropo/ia
C10604CKOT0 CIIOPTUBHBIMU COOPYKEHHUSIMH,
UCXO/1 U3 €IMHOBPEMEHHOM ITPOITY CKHOM
CIIOCOOHOCTH OOBEKTOB CIIOPTA

%

32

40

49

50

51

51,5

52,5

52,5

52,5

52,5

54

[lenb «Pa3BuTHE cCUCTEMBI IOJTOTOBKY CHOPTUBHOIO pe3epBa M COBEPILICHCTBOBAHU

€ CriopTa BBICIIUX T0C

THOKCHUN

3. 3apaua «CoBepIIeHCTBOBAHUE MOATOTOBKH CIIOPTHUBHOTO PE3€pPBa U CO3JAaHUE YCIOBUM JUIsl pa3BUTHUS CIIOPTA BBHICIIUX JIOCTUKEHUN

3.1

HH]

KonnuecTBo ciopTCMEHOB, BBIITOIHUBILUX
HopMmaruBbl 1-i paspsan, KMC, Mactep
cropra

()

15

15

20

20

20

20

20

20

20

20

20

3.2

HWH]T

Jons rpaxiaH, 3aHUMArOIINUXCS B
CIIOPTUBHBIX OpPTaHU3AIIUAX, OT 00IIeH
YUCJIICHHOCTH JIeTEeN U MOJIOJIC’KU B BO3pPACTe
6-15 ner

%

16

17

20

25

30

40

46

46

46

46

46

3.3

AH]

o oprannszanuii, OKa3pIBalOIIMX yCIYTH MO
CHOPTHUBHOM MOJTOTOBKE B COOTBETCTBUU C
¢denepanbHBIMU CTaHIAPTaMU CIOPTUBHOM
MOJTOTOBKH, B OOILIEM KOJIHYECTBE
opraHuzaruii B chepe Gu3nuecKoi KyJIbTypbl
" CIIOpTa, B TOM YUCIIC IJIA JIUIL C
OTrpaHUYEHHBIMU BO3MOKHOCTSIMU 37I0POBbS U
WHBAJIMJI0B

%

3.4
HHT

JloJis mu, 3aHUMAaroIUXCs 110 porpaMMam
CIIOPTUBHOM MOATOTOBKH B OPTaHU3aLUAX
BEIOMCTBEHHOU IIPUHAIJIEKHOCTH
(bu3nYecKoi KyJIbTYphl U CHIOPTa, B 001IEM
KOJIMYECTBE JIULI, 3aHUMAIOLIUXCS B

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




OpraHu3alusaX BEIOMCTBEHHOU
MIPUHAJICKHOCTU (PU3HUECKOHN KYJIbTYphI U
cropra

1. OtaeabHoe meponpusitue «O0ecnevyeHne pa3BUTHSI MAaCCOBOT0

cropTa»

1.1

KonmuaecTtBo MMPOBEACHHBIX CIIOPTUBHBIX U
(bU3KYIBTYPHBIX MEPOIPUATHIA
MYHHIHIIAIEHOTO, MEXXMYHHIUIIAIEHOTO U
00JIaCTHOTO YpOBHEH

ca

40

40

43

45

45

45

45

45

45

45

45

1.2

KonnuecTBO y4aCTHMKOB IIPOBEACHHBIX
CIIOPTUBHBIX U (DU3KYIBTYPHBIX MEPOIPUSTHHA

= (S

2300

2500

2700

2750

2800

2900

2900

2950

3000

3000

3000

1.3

Jlons HaceneHus!, BBIMOIHUBIIETO HOPMATUBBI
Bcepoccuiickoro pu3kyIsTypHO-CIIOPTUBHOTO
KoMIiekca «[0ToB k Tpyny u 060poHe», B
OOIIIe YMCIIEHHOCTH HACEJICHHSI, TPUHSIBIIIETO
y4acTue B BBINIOJIHEHUH HOPMATHUBOB
Bcepoccuiickoro Gpu3kyabTypHO-CIIOPTUBHOTO
KkoMIuiekca «[0ToB K Tpyzy u 060poHe»

%

29

30

50

53

56

58

60,2

60,2

60,2

60,2

60,2

1.4

o nmui ¢ orpaHMYEeHHBIMHA BO3MOXKHOCTSIMU
3I0pPOBbsl 1 UHBAJIMJIOB, CUCTEMAaTUYECKH
3aHUMaroIUXCcs (PU3MUECKON KyJIbTYpol U
CIIOPTOM, B OOIIIEH YMCIEHHOCTH yKa3aHHOMN
KaTeropuu HaceleHus

%

5,7

5,7

5,8

5,9

6,0

6,1

6,2

6,2

6,2

6,2

6,2

2. OtaeanHoe Meponpusitue «OdecneuyeHue MoIePKKH

CHCTEMBI

NMOAr0TOBKH CIIOPTHBHOIO pe3epBa

CIIOpPTa BBICIIHUX JOCTHKEHUID)

2.1

Jonst cnopTCMEHOB-pa3psIIHUKOB B 0011IEM
KOJINYCCTBC 11, 3aHUMAarOIUXCs B
CIIOPTUBHOM IIKOJIE

%

15

20

30

38

42

46

o1

51

51

51

51

2.2

KonngectBo mobGeaureneii Ha OQHUIMATBHBIX
COPEBHOBaHMSAX 00JIaCTHOTO, PETHOHAIBHOTO
1 deaepatbHOr0 3HAYCHUS

qea

170

170

200

200

200

210

210

210

210

210

210

2.3

KonnuecTBo y4acTHUKOB CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBAHUI U CIIOPTUBHBIX MEPOIIPUATUI

qea

1200

1200

1250

1250

1300

1300

1300

1300

1300

1300

1300

3. OtaeabHoe Meponpusitue «['ocyrapcTBeHHas moaaep
pe3epBa il CHOPTHBHBIX COOPHBIX KOMAaH/1, B TOM YHcJ/ie CIOPTUBH

JKKa CIOp

bIX C00

THBHBIX OPraHU3aLMH,

HcKkon

Degepanun»

OCYHIECTBJISIKOIIMX NOATOTOBKY CIIOPTUBHOI'O
HbIX kKoMaHa Pocen

3.1

YpoBeHb (hMHAHCUPOBAHUS YCIYT TIO
CIIOPTUBHOM MOJTOTOBKE

%

20

30

50

60

70

80

90

100

100

100

100




Bce OopraHu3anuunu CHOpTI/IBHOI>'I OATOTOBKH

3.2 | IPEIOCTABNIAIOT yCIyTH HACEIICHHIO B en 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
COOTBETCTBHH C (e/iepaIbHBIMHU CTaHIapTaMHU
CIIOPTUBHOM MOJITOTOBKH
4. OtaenbHoe meponpusitue «Co3nanne M 00HOBJIeHHE 00bEKTOB CIIOPTHBHONH MHPPACTPYKTYPbI H MATEPHAJTbHO-TEXHHYECKOH 0a3bD»
KonuuecTBo CriOpTUBHBIX 0OBEKTOB,
4.1 OTPEMOHTHPOBAHHBIX, PEKOHCTPYHPOBAHHBIX oI 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0
Y IOCTPOEHHBIX 34 r0J1
5. OtaeanHoe meponpusitie «Cydcuausi MECTHBIM OKOKeTaM U3 00JIaCTHOTO OK/IKeTa Ha peaiu3alui0 MepONpPUATHI rocy1apcTBeHHOM
nporpammbl KupoBckoii o0s1actu «PazButue gusnyeckoil KyJabTypbl 1 ciopTa» Ha 2022 rom» (Peasuzauus npoekra «PeMOHT KpoBJIM
31aHMA cIOpTKOMILIeKkca ""MebenbIMK» MyYHHIUNIAJBLHOI0 O0H0IKeTHOr0 yupexaeHus: «CnopruBHas mkosaa» ropoaa Ciobdoackoro, yJ.
Po:xnecrBenckasi, 10, r. Ci1o000acKoii»)»
KonnuecTBo criopTUBHBIX 0OBEKTOB,
5.1 OTPEMOHTHPOBAHHBIX, PEKOHCTPYHUPOBAHHBIX eI 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Y TIOCTPOEHHBIX 32 IO
6. OtneabHoe MeponpusTue «MHbIe Me:KOI0OIKeTHBIEe TPaHC(EPTHI MECTHBIM OIOZKeTAM HA (PMHAHCOBYIO MOIEPIKKY JA€TCKO-IOHOIIECKOI0
ciopra Ha 2022 rom»
Bce opranuszanum ciopTUBHON OATOTOBKU
6.1 | IPEIOCTABJISAIOT yCIyTH HACEIECHUIO B en 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
COOTBETCTBHH C (eiepaTbHBIMHU CTaHIapTaMHU
CIIOPTUBHOM MOJITOTOBKH
7. OtaenbHoe MeponpusiTHe «Cy0cnans MeCTHBIM OI0IKeTaM M3 00J1aCTHOTO OI07KeTa HA peaIn3aliio MepoNpPUsITHIl TOCY1apCTBEHHOM
nporpammbl Kuposckoii o0sactu «Pa3zButne ¢pusnyeckoit KyabTypsbl U ciopTa» (IlocTaBka KOMIJIEKTA CIOPTUBHO-TEXHOJIOTMY€ECKOT0
000py10BaHHA)»
KonunuecTBo CriOpTUBHBIX 0OBEKTOB,
7.1 OTPEMOHTHUPOBAHHBIX, PEKOHCTPYHPOBAHHBIX oI 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
U IOCTPOEHHBIX 34 r0J1
8. OtaeanHoe meponpustue «HbIe MeKOWIKEeTHBIE TPAaHCPEPTHI MECTHBIM OIOKeTaM U3 00JIACTHOTO OIOZKeTa HA (PUHAHCOBYIO
MOJ/IEPKKY AeTCKO-OHOIIECKOr0 H MacCOBOI0 CIIOPTA»
KomanuecTBo criopTUBHBIX 0OBEKTOB,
8.1 | oTpeMOHTHPOBAHHBIX, PEKOHCTPYHPOBAHHbIX ol ) ) - ) - ) 1 1 1 1 1
Y TOCTPOEHHBIX 3a F0J1




[Tpunoxenue Ne 3

K ITOCTAHOBJICHHUIO aMUHUCTPALINH
ropoaa Cio60/1cKoro

oT No

[Tpunoxenue Ne 3

k [Iporpamme «Pa3Butne Gpuznueckoi KyJabTypbl
¥ CIIOpTa B MyHUITUTIAJILHOM 00pa30BaHUU «TOPO/T
Cao0onackoit» Ha 2020-2028 roasl

IIporno3nas (cnpaBo4Hasi) OLleHKa pecypcHOro odecnevyenus peanusanuu liporpammel «PazBurue pusndeckoil KyJabTypbl U
CIOPTAa B MyHHMIMNIAJIbHOM o0pa3oBanuu «ropoja Ciodoackoin» Ha 2020-2028 roabt
3a cYeT BCeX MCTOYHUKOB (PMHAHCHMPOBAHUA<*>

<*> Jlanee B HactosweM [Ipuinoxennun ucnosnp3yercs cokpauieHue - [Iporpamma.

Craryc HaumenoBanue HcTounuk Ouenka pacxoaoB no rogam (Thic.pyo.)

I[Iporpammsi, ¢punancuposanusa| 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
OTIeJILHOTO0
MepOoNpPUsSITUSI

[Mporpamma | «Pa3Butne BCET0, U3 HEro: 26220,8 | 27151,8 | 134422,4| 87372,4 | 46261,6 | 65581,7 | 124298,2| 56044,9 | 56044,9
buznyeckon o0iacTHOM 699,0 812,5 104789,0| 53695,9 5721,1 | 26515 | 674412 800,0 800,0
KYJIBTYPbI u | Or0/KeT
criopta B | Or0[KeT ropoja 25521,8 | 26339,3 | 29633,4 | 33676,5 | 40540,5 | 62930,2 | 56857,0 | 55244,9 | 552449
MYHHUIUTTATIEHOM
o0Opa3oBaHUH
«ropoj
CrnoGonckoii» Ha
2020-2028 roaet

OtrnenpHOE «Obecnieuenne | OFOKET ropoa 0,30 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEPOTIPUATHE | PA3BUTHS
MacCOBOTO
CIOPTa»




Opranuzauusa u
MIPOBE/ICHNE
TOPOJICKHX,
MEXMYHHULUTAT
BHBIX,
00/1aCTHBIX,
BCEPOCCUNUCKUX
COPEBHOBAHU,
MEPOIPUATHH,
CITIOPTHUBHBIX
Npa3gHUKOB  C
npu3amMu u
HarpajaHou
aTpuOyTUKOH

OroKET Topoaa

0,30

1,5

0,0

0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OrnenpHOE
MEPOTIPUATHE

«O0ecneuenne
MO PIKKH
CHCTEMBI
IIOATOTOBKH
CIIOPTHUBHOTO
pesepBa H
CIIOpPTa BBICIIUX
OCTHIKEHUI

OrOKET Topoaa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Craryc

HaumMenoBanmue
IIporpammei,
OTJEeJIbHOT0
MepONpPUSITHS

HUcTounuk

¢duHaHCHpOBaHUA

OueHka pacxo10B 1Mo roaam (Teic.pyo.)

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027




VYuactue
CIIOPTCMEHOB U
COIIPOBOXKIAOIIL
uX ropoma B
COpPEBHOBAHMX
PErHOHAIIBHOTO,
BCEPOCCUNCKOTO
u
MEX1yHapOIHOT
o YPOBHEMN
(ommara
npoesaa,
MUTaHUS,
IIPOKUBAHUSA,
CTapTOBBIX
B3HOCOB)

OroKET Topoaa

0,0

0,0

0,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Conepxxanue
CIIOPTUBHOM
IITKOJIBI

001acTHOM
OrOIKET
OFOJKET Topoaa

25319,80

812,5

26337,8

2629,4

28605,7

3085,5

33172,9

4971,1

40540,5

1851,5

51029,2

56857,0

55204,9

55204,9

Brimonnenue
MEPOIPUATHN 10
obecrneYeHnIo
0e301aCHOCTH
00BEKTOB CIOpTa

OI0JDKET ropoja

164,90




OrnensHOE
MEpOIpUATHE

«l'ocynapcTBeHH
as  TOAJEpIKKa
CHIOPTUBHBIX
OpraHu3aIui,
OCYILIECTBIISAOI]
WX TIOATOTOBKY
CIIOPTHUBHOTO
pesepBa TS
CIIOPTUBHBIX
cOOpHBIX
KOMaH, B TOM
qHCIIe
CIIOPTUBHBIX
COOpPHBIX KOMaH]T
Poccuiickoit
denepanumy

001aCTHOM
OIOKET
OroKET Topoaa

699,0

36,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OtxensHOE
MEPONPHUSITHE

«Co3ganue u
OOHOBIIEHHE
00BCKTOB
CIIOPTUBHOM
HH(PACTPYKTYP
bl u
MaTepHUalIbHO-
TEXHUYECKOH
0asn»

OrO/KET Topoaa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Pexoncpykuus
CIIOPTUBHOTO
KOMILJIEKCa
«Tpyn»

OI0JDKET ropoja

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CrpourenbcTBo
JIaBaTeIILHOTO
Oacceiina c
BaHHOU 25x11M.

OroKeT Topoaa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




CrpourenbcTBo
OpUCTPOs  JUId
JBYX
CIIOPTUBHBIX
3aJI0B
CIIOPTUBHOTO
KOMILJIEKCa
«Kpacnbiii
SIKOPb»

OroKET Topoaa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Pemont moioB
CIIOPTHUBHOTO
KOMILIEKCA
«KpacHb1it
SIKOPBY

OI0KET ropoja

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OtxensHOE
MEPOIPHUITHE

«CyOcunus
MECTHBIM
OroKeTaM u3
00J1acTHOIO
Oro/KeTa Ha
peaTu3aIuio
MEpOINPUATHN
rOCyAapCTBEHHO
1 IIpOrpamMMBel
Kuposckoit
o0Omactu
«Pa3Butue
busngeckon
KYJIBTYpbI U
CriopTay.
Peanuzanms
MIPOEKTA
(«PemoHT
KPOBJIU 371aHUS
CIIOPTKOMILIEKCA
«MeOenpIuK»
MYHHIIUTIATHHOT
0 OIOIPKETHOTO

00acTHOM
OrOKET
OrO/KET Topoaa

0,0

0,0

1659,6

16,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




yUpeXKICHUS
JIOIIOJTHUTEILHOT
0 oOpazoBaHus
«CnoprtuBHas
IIKOJIa» Topojia
Cnobonckoro,
VI
PoxxnecTBenckas
, 10, 1.
C1r1o60/1CKOM»)

OrnensHOE
MEpOTIPHITHE

MarepuajbHo-
TEXHUYECKOE
obecrieueHue
CO3/1aBaCMBbIX
KPBITBIX KaTKOB
c
HCKYCCTBEHHBIM
JIJIOM

o0acTHOM
OrOIKET
OrO/KET Topoaa

1060, 6

10, 7

OtxensHOE
MEPOIPHUITHE

Ob6ecneueHue
CEeTIMU
WHXEHEPHO-
TEXHUYECKOTO
obOecrieueHust
JUISL CO3JIaHMS
KpI)ITI)IX KaTKOB
c

I/ICKyc CTBCHHBIM
JILIOM

00J1acTHOM
OrOKET
OrO/KET Topoaa

5800,5

58,6

99,4

1,0

OTaenbHOE
MEpPOIPUITHE

ObecneueHue
CHCTEMaMU
0e30IacCHOCTH
CO3IaBaeMBIX
KpI)ITBIX KaTKOB
c

I/ICKyc CTBCHHBIM
JILIOM

o0JIacTHOM
OO KET
OIOKET ropoja

382,2

3,9




OrnensHOE
MEpOIpUATHE

ITocTaBka
KOMIIJIEKTOB
CIIOPTHBHO-
TEXHOJIOTUYECKO
o
00opynoBaHus
JUISL CO3JIaHMS
KPBITBIX KaTKOB
c
HCKYCCTBEHHBIM
JIBJIOM

001aCTHOM
OIOKET
OroKET Topoaa

94199,5

951,5

48318,2

488 ,0

OtnensHOE
MEPOIPUATHE

«HWnpIe
MEKOIOPKETHEIC
TpaHchepTs
MECTHBIM
OromKeTaM 3
00JIaCTHOIO
Oromxera Ha
¢uHAHCOBYIO
MOJIIEPIKKY
JIETCKO-
FOHOIIIECKOTO
criopTa

o0JIacTHOM
OO KET

0,0

0,0

500,0

750,0

«HHbIe
MEKOIOIKETHBIE
TpaHchepTs
MECTHBIM
OlomKeTaM  u3
00J1aCTHOTO
OromKeTa Ha
(¢uHaHCOBYIO
MOJICPKKY
JIETCKO-
IOHOIIIECKOTO U
MacCOBOTO
CIIOPTa»

o0JIacTHOU
OrOKET

750,0

800,0

800,0

800,0

800,0




OrnensHOE
MEpOIpUATHE

biaroycrpoiicTts
0 TEppUTOpHH,
IpWIerarlen K
KPBITOMY KaTKy C
UCKYCCTBEHHBIM
JBAOM, 1o
azpecy: L.
Cnobozackoid, mp-
T larapuna, n.
25a

OroKET Topoaa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OrnensHOE
MEpOTIPHITHE

IIpoexTtHo-
cMeTHas
JOKYMEHTAITHS
Ha
CTPOUTENBCTBO
bacceiina

OrOKET Topoaa

11841 ,0

OtxensHOE
MEPOIPHUITHE

IIpoBenenue
00IIErOpOICKUX
MEpONPUATHN

OrO/KET Topoaa

60,0

OtnensHOE
MEpPOIIpUATHE

OcymiecTBieHue
KAl TaIbHOTO
pEMOHTA
00BEKTOB
CIIOPTUBHOU
HH(PACTPYKTYp
BI
TOCYIapCTBEHHO
i
COOCTBEHHOCTH
CyOBEKTOB
Poccniickoit
denepaunu
(MyHHLIMTIATBHO
i
COOCTBEHHOCTH)

0o0JIacTHOM
OIOIKET

MECTHBII OFOJIKET

63641,2

642,9




OrnensHOE
MEpOIpUATHE

PazButue
CIIOPTUBHOU

UHPPACTPYKTYp
bl

00JIacCTHOU
OrOIKET

3000,0




